
Id: CPSKQ-KFJBN-LTPTO-TNTTV-OHVND. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIX/462/10
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE

z dnia 24 maja 2010 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego parku 
wiatrowego na gruntach obrębu Dzikowice w gminie Szprotawa 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 
na terenach otwartych obrębu Dzikowice, którego granice określono w załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego należy zawrzeć ustalenia, o których mowa w art. 
15 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: CPSKQ-KFJBN-LTPTO-TNTTV-OHVND. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W marcu br do tutejszego Urzędu został zgłoszony wniosek dotyczący umożliwienia lokalizacji parków 
wiatrowych na terenach otwartych obrębów Borowina, Dzikowice, Siecieborzyce i Witków. 

W związku z tym, że produkcja energii elektrycznej poprzez wykorzystanie energii wiatru jest obecnie jedną 
z bardziej efektywnych i nowoczesnych technik wykorzystania energii odnawialnej, prowadzi do wyraźnego 
ograniczenia zanieczyszczeń atmosfery oraz jest działaniem zgodnym z polityką energetyczną i ekologiczną 
państwa opracowanie planów miejscowych parków wiatrowych uznano za uzasadnione 

Dodatkowym argumentem przemawiającym za przystąpieniem do opracowania planów są przewidywane 
korzyści finansowe Gminy z tytułu pobierania podatku od budowli - elektrowni wiatrowych. 

Dla analizowanych obszarów położonych w obrębie Dzikowice obecnie nie obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. 

W związku z powyższym dla zapewnienia ładu przestrzennego i zabezpieczenia interesów mieszkańców 
gminy – w szczególności w zakresie ochrony przed hałasem – zasadnym jest opracowanie planu, w którym 
określone zostaną zasady realizacji parku wiatrowego oraz lokalizacje poszczególnych wiatraków 
w odpowiedniej odległości w szczególności od terenów istniejącej i projektowanej zabudowy mieszkaniowej 
wsi. 

Po dokonaniu analizy stopnia zgodności planowanej inwestycji z ustaleniami studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego, stwierdzono konieczność dostosowania do aktualnych potrzeb 
ustaleń studium, które nie zawiera w swojej treści wymagań dotyczących lokalizacji parków wiatrowych. 
Projekt stosownej uchwały w tej sprawie przedłożono Radzie Miejskiej 

Szprotawa, dnia 17 maja 2010r. 

Sporządziła: Zdzisława Grabowska Kierownik Wydziału Gospodarki Majątkiem i Planowania 
Przestrzennego 


